
Cotoneaster uniflorus (Skalník jednokvětý)

synonyma: Cotoneaster integerrimus var. uniflorus, Cotoneaster vulgaris var. uniflorus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Čína, Mongolsko, Rusko, Ťan-šan

Roste v Číně, Mongolsku a Ruska v podobě opadavého vzpřímeného keře. Dorůstá výšky 0,5 (i
1)m. Větve mohou být i rozprostřené, olysávají a mají růžovofialovočernou barvou. Listy bývají
vejčité až vejčitěeliptické, na konci špičaté, vzácně tupé nebo vykrojená, báze široce klínovitá až
zaoblená, horní strana je holá, zelená, matná, žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek, spodní strana
modrozelená, olysává, v mládí plstnatá, řapíky jsou dlouhé 2,5 - 6mm, celková délka je 1 - 3,5cm a
šířka 0,7 - 2,5cm. Květenství je 1 - 2četné. Květy mají 1 - 2mm stopky, průměr 7 - 8mm, češuli
pohárkovitou, holou, kališní lístky 3úhlé, jazýčkovité nebo špičaté, holé, okvětní lístky vzpřímené,
růžové nebo bíločervené, téměř zaokrouhlené, velké 3 - 4mm. Plody jsou oranžovočervené až
červené, kulovité, s průměrem 0,6 - 1cm a obsahují 2 - 4 pecky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster uniflorus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_integerrimus_var._uniflorus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_vulgaris_var._uniflorus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=428
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/

